In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


— S s dure

‘Bedienungsanleitung Motormaher BM 91

Inhalt

. Sichéfﬁéiﬁtéchniséhe Hinweise

'l’.'iefefumfong‘ e | ; ‘ i ‘ i 7 ‘ 6

Technische Daten ___ | ‘ i S i, &

Beschreibuhg“ o ‘ R i _’ - - .6

'Montage des-lenkers ............... G e e T

’Seitenverstellung des Lenkers ... e i e L T

Hé&henverstellung des lenkers.

Einstellen bzw.,Nochsfelie’n der Bowdenzige

./Montqga“‘der' Achse .

Montdge) der Rader

Montage des Mahbalkens und des Mewsserkophé .

Inbetrfe‘bnahmé ‘ | : o , 8

Horid-Arﬁa-SchwingunQen am Motorméher . : e : \ ‘ ‘ : 9’ e

Ger&uschemissionswerte fir Motormaher i jck'.f' i . I

Worfun‘g

Wartungsanleitung for den ESM-Mahbalken ...

\ . Nachscharfen der ESM-Mahmesser

Einsfellén der _Meéserfﬁhrungen bei ESM-HobbySdlﬁéﬁ






Zu lhrer Siéhefheit

Bei der Arbeit mit dem Motor-
mdaher sind diese Unfall-Verht-
tungsvorschriften  unbedingt zu
befolgen. lesen Sie die gesamte
Bedienungsanleitung aufmerksam
durch und machen Sie sich mit

‘der Funktion von Gerat und Stell-

teilen vertraut. In einer Gefahrensituation missen

Sie imstande sein, das Gerat sofort stillzusetzen
~und den Motor abzuschalten. Alle Hinweise zur
Handhabung und Wartung des Motorméahers die-
nen stets auch lhrer persénlichen Sicherheit!

thr Motormdher ist fir die private Nutzung kon-
zipiert und zum Mdhen mittelgroBer Rasen- und
Wiesengrundsticke geeignet. Das Gerdt darf
nicht fir Arbeiten verwendet werden, die in die-
ser Bedienungsanleitung nicht beschrieben sind.

Es dirfen nur die Ausristung oder die Zusatz-

gerédte verwendet werden, die vom Handler ge-

liefert oder ausdricklich fir den Anbau an die-
ses Gerdt freigegeben wurden. Die Verwendung

anderer Ausristungsteile kann zu erhdhter Un-

fallgefahrdung fohren und ist deshalb nicht zulas-
sig. .

Vor der ersimaligen Benutzung eines neuen

Gerates mub die Einweisung durch den Verkaufer -

oder einen anderen Fachkundigen erfolgen.

Der Bedienende ist im Arbeitsbereich des Motor-
méhers gegeniber Dritten veraniwortlich.
Mahen Sie niemals wahrend Personen, beson-
ders Kinder, oder Tiere in der Nahe der Gefah-
renzone sind {siehe Abh 1}.

dienen.

Ausgenommen von diesem Verbot sind Jugendli-
che unter Aufsicht zur Ausbildung. Ortliche Be-
stimmungen kdnnen das Mindestalter des Benut-
. zers festlegen.

Motormaher nur an Personen weitergeben (aus-
leihen), die mit diesem Typ und seiner Handha-

Mmdenohnge dirfen den Motormaher nicht be-

bung grundsétzlich vertraut sind. Auf jeden Fall |

Bedienungsanleitung mitgeben.

Arbeiten mit dem Motormaher darf nur, wer aus-
geruht und gesund, also in guter kdrperlicher
Verfassung ist. Wenn Sie von der Arbeit ermidet
sind, rechtzeitig Arbeitspausen einlegen. Nach
dem Genub von Alkohol darf nicht mit dem
Motorméaher gearbeitet werden.

- Die vom Hersteller am Gerat mstolherten Schalt—
einrichtungen dirfen nicht entfernt oder uber-
brickt werden, z.B. Anbinden des Kupplungshe-
bels am lenker.

Bekleidung und Ausriistung

- For die Arbeit mit dem Motormaher ist vor-
schriftsmaBige Ausristung erforderlich. Diese be-
steht aus enganliegender Arbeitskleidung (kein
Arbeitsmantel), festen Handschuhen und Sicher-
heitsstiefeln mit Stahlkappe und griffiger Sohle.
Bei langeren Einsdtzen ist das Verwenden von
Gehdrschutzmitteln zu empfehlen.

In Betrieb nehmen

Vor jeder Inbetriebnahme und vor Arbeitsbeginn
Motormaher auf einwandfreie Funktion und vor-
schriftsmabigen Zustand der Schutzvorrichtungen
prifen. Besonders wichtig sind Gasbetatigung und
Stopschalter.

- Starten des Motors nur auf ebenem Untergrund.
Der Mahbalken darf dabei keine Fremdkorper
berihren. Die Bedienungsperson mub beim Star-
ten auBerhalb der Gefahrenzone sein (siehe
Abb. 1}. ’

Betanken, Starten

)

Besondere Vorsicht ist beim Um-
gang mit Kraftstoff bzw. Benzin
geboten, da Kraftstoff leicht ent-
zindlich und die Dampfe giftig
und explosiv sind.

- AusschlieBlich
verwenden.
Nie bei laufendem Motor Tankdeckel abnehmen
oder Kroftstoff nachfillen. Bei warmem Motor
Kraftstofftank nicht voll fullen, da sich der Kraft-
stoff ausdehnt und durch die Tankbeldftung aus-
tritt. Trichter zum Einfollen verwenden.

zugelassene  Kraftstoffbehalter





Nicht rauchen und keine offene Flamme béim Be-
tanken.

Wenn Kraftstoff verschittet worden ist, Gerdt so- -

fort saubern und Startvorgang an einer anderen
Stelle mit sicherem Abstand durchfihren.

Kleidung sofort wechseln, wenn sie mit Krafistoff
in BerGhrung gekommen ist.

Gerdt darf nicht in geschlossenen Raumen be-
tankt, gestartet oder betrieben werden, da Ver-
giftungsgefahr.

- Verhalten bei der Arbeif

Vor Arbeitsbeginn ist der Fohrungsholm entspre-
chend der KarpergrdBe einzustellen.

Besondere Vorsicht ist geboten im unebenen
Gelande und an Bdschungen. Immer quer zum
Hang méhen, wegen Abrutschgefahr. Vorsicht
beim Wenden. Steilhdnge missen gemieden
werden. Motorméaher stets mit beiden Handen
festhalten, damit er jederzeit beherrscht und si-
cher gefihrt werden kann.

Vor Arbeitsbeginn Geldnde von Steinen, Metall-
teilen und sonstigen Fremdkérpern saubern.

Auf Hindernisse wie Wurzeln oder Baumstimpfe
achten. :

Uben Sie besondere Vorsucht benm Rickwartsbe-
wegen: Stolpergefohr '

Nur bei guten Sicht- und Lichtverhaltnissen ar-
beiten. Ruhig und berlegt arbeiten.

Sicherstelien, daB stets alle Schrauben angezo-
gen sind, besonders die des M&hantriebes. Bei
- Ubermabiger Vibrationsentwicklung das Gerat

sofort stillsetzen und vom Fochmcnn oberprifen
lassen, : :

. Motor vor Verlossen des Gerates abstellen.
Gerat sichern.

Arbeiten am Gerat - -
- Bei den folgenden Arbeiten am | ltj E

Gerdt miUssen der Motor und
das Mdahwerk stillstehen. Ge- @

gen versehentliches Anlaufen
ist der Zindkerzenstecker abzuziehen.

Geratewartung

- Alle Wartungs-/Inspektionsarbeiten am Motor
und Gerat :

- Einstellarbeiten und Reparaturen

- Reinigung und Beseitigung von Verstopfungen

- Transportieren und Aufbewahren.

. Achten Sie auf den Nachlauf des Mahmessers
nach Abschalten des Motors.

- Falls Schutzvorrichtungen entfernt wurden, sind
diese umgehend und vorschnftsmcﬁng wieder
anzubringen.

- Gerat regelmabig reinigen und Gras, Blatter und
Olrdckstande beseitigen. Brandgefahr!

- Bei der Reinigung mit Wasser sehr vorsichtig
sein.
Nie den direkten Wasserstrahl vom Garten-
schlauch und insbesondere von Hochdruckreini-
gern gegen Motor, Schalter oder Llagerstellen
richten. : .

- Beschadigte Schalldémpfer verursachen eine zu

hohe larmbelastung und missen ausgetauscht -
werden.

- Bei Reparaturen sind ausschlieBlich Original-Er-
satzteile zu verwenden.

- Die Drehzahl des Motors ist durch Werkeinstel-
lung dem Motorm&her angepabBt. Jede Verande-
rung der Drehzahl fGhrt zu ernsthaften Beschadi-
gungen und wird deshalb vom Hersieiler mcht
erlaubt. :

- Unleserlich gewordene Gefahren- und Warnhin-
weise am Gerat sind zu ernevern! lhr H&ndler,
halt Ersatzschilder- bereut

Einlagern

- Der Raum zur Aufbewahrung soll trocken, staub:
arm und auBer Reichweite von Kindern sein.

. - Bei Geraten mit Verbrennungsmotor ist der Kroft-

stofftank zu enﬂeeren {leerfahren)!

- Eventuelle Stérungen am Gerdt sind grundsétz-
lich vor der Einlagerung zu beheben, damit die-

ses sich stets in einem betriebssicheren Zusfand
befindet.





Lieferumfang

Die Lieferung erfolgt in einem Faltkarton.

1
]
1

Grundgerat

lenker o

Achse

Rad rechts
Rad links -
Tragzapfen

Beipacktite mit
- Messerkopf und Befestigungsmaterial

Beipacktite mit
- Montagematerial

Beipacktite mit

~ - Bedienungsanleitung und Ersatzieilliste

- Bedienungsanleitung fir den Motor

Dieses Gerat ist ausschlieBlich zum Mahen und mit

~entsprechendem Zusatzgerdt zum Schneergumen
_geeignet. .

Technische Daten

Radstand:

ca. 53 cm
Bereifung:
luftbereifung: 4.00-4
luftdruck: 1,5 bar
Maéhbreite: 5 ..91 cm
GescHwindigkeit: ca. 2,8 km/h
GeWiéht; | 4 ‘co.ﬂ48 kg
Lﬁng;: | ca. 110 cm
Héhe: ca. 85-98 cm -
Bavart: ... sfo!;ﬂe vSfohlblechkdnstrukﬁon
Motor: siehe Ersatztelliste

Technische Anderungen vorbeho'ltengr

—

L T - - . B SR A T N

...
= o

Kugelgriff for Le

~Beschreibung

Gashebel

Kupplungshebel f‘Dr Fahr- und Mahantrieb

- lenker

Motor

+ Knebelschraube for lenkerhahenverstellung

T‘rogzo pfen
Messerkopf
Mé&hbalken
Messerschutz

Gelahrenzone

Das Typenschild befindet sich aut der linken -
Gehauseseite hinter dem Keilriemenschutzl





Mbnfogeanleih’mg

Montage des Lenkers {Abb. 2)

Den Zapfen am lenker gut einfetten, in die Kunst-
stoffbuchse des lenkerturmes (1) einseizen und bis
zum Anschlag nach unten dricken. Schwenken Sie
den Llenker ca. 60° nach rechts, bis er sich ca. 15
mm weiter nach unten dricken und leicht zurick-
schwenken 1aBt. Bei richtiger Montage darf nun bei
Geradestellung der lenker nicht abnehmbar sein.
Das Abnehmen des lenkers erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

Seitenverstellung des Lenkers (Abb. 2)

Kugelgriff {2) hochziehen, so dab die lenkersper-
rung aufgehoben wird. lenker seitlich schwenken
bis der Kugelgriff {2) wieder einrastet.

Héhenverstellung des Lenkers {Abb. 2)

Knebelschraube (3) am lenkerturm I6sen und len-
ker in die gewinschte Arbeitshohe bringen. Kne-
belschraube wieder fest anziehen.

Bei der Hahenverstellung des lenkers ist besondere

- Die Einstellung erfolgt an den unferen Bowden-
zug-Abstitzungen.

Die Grundeinstellung for den Mahantrieb erfolgt
nach dem gleichen Prinzip wie beim Fahrantrieb,
jedoch sollte der Anstieg der Betatigungskraft etwa
nach 1/3 des Schwenkweges vom Schaltgriff spor-
bar sein. Die Feineinstellung besteht hauptsachlich
im Abstimmen der Bowdenzige.

‘Beim langsamen Driicken des Schaltgriffes (beide

Klinken eingeschwenkt) soll zunachst das Mahmes-
ser anlaufen, bevor der Radantrieb einsetzt.

Wichtig ist, dab die Bowdenzugemstellung ein sau-

‘beres und sicheres Auskuppeln der Antriebe zulabt.

Bei ausgekuppeltem Motorlouf darf das Messer

sich nicht {auch nicht # knechend”) bewegen!

Vorsicht nétig, weil zwischen lenkerturm und len-

kerkappe Verletzungsgefahr besteht.

c.30°

Abb. 2

Emstellen bzw Nachstellen der Bowden-
zige

Der Bowdenzug fir den Fahrantrieb wird werkssei-
tig eingestellt. Wird eine neve Grundeinstellung er-
forderlich, s0 geht man folgendermaBen vor:

- Klinke for den Mahantrieb ausschwenken.

- Zug fir den Fahrantrieb so einstellen, dab etwa
nach der Halfte des Betatigungsweges am
Schaltgriff ein deutlich spirbarer Anstieg der
Betatigungskraft festgestellt wird.

Montage der Achse (Abb. 3)

Das Heckblech {1} abnehmen.

Mit der beigelegten Achse {2) das Kunststoffrohr
herausdriicken und seitlich vermitteln.

Die Achse {2} oder Hulse (3) so lange drehen, bis

die Bohrungen von Holse (3) und Achse (2)

‘Tbereinstimmen.

Den Mitnehmerbolzen (4) durchstecken und mlt Fe— _
derstecker {7) sichern.

Das Heckblech (1) wieder befeshgen

" Den zweiten Radmitnehmer on die Achse (2)

7.

schrauben.

Montage der Rader (Abb. 3) |

Rader (5) autstecken (loufrichtung beachten: Pleil
auf Reifenflanke) und mit Klappsplinte {6) sichern.

Achtung: Quetschgefahr durch Klappsplint {6)
moglich!

/4

S 4 7

Beachte: luftdruck muB 1,5 bar sein!





Montage des Mﬁhbyaka‘ens und des Mes-
sgrk?pfes (Abb. 4)

Den Tragzapfen {1} mit 4 Sechskantschrauben M 8
- x 25, Federringen A 8 und Sechskantmuttern M 8
von oben auf den Mahbalken {2) schrauben.

Den Messerkopf {3} mit 2 Sechskantschrauben M 8
x 16 und Federringen A 8 auf dem Mahbalken be-
festigen.

Achten Sie immer ouf festen Sitz der Schraubver-
“bindungenl!! -

Den Trogzapfen- (4) sowie den Messerkopfschaft

(5} gut einfetten und in die Aufnahmen an der Ma- .

schine schieben. Mit dem beigefigten Federstecker

{6} den Tragzapfen (1) sichern.. -

Alle 4 Bemebsstunden den Tragzapfen- und Mes-
serkopfschaft neu einfettent!l

Inbetriebnahme (Abb. 5)

Vor dem Starten des Motors unbedingt die Be-
triebsanleitung des Motors lesen und beachten!!!

Dot Gerdt hat eine Ennhcndbedmnung Man kann
zwischen drei Einstellmaglichkeiten wahlen, um das
Gerdt in Bewegung zu setzen. Dazu sind rechts
und- links des Kupplungshebels {1} zwei Klinken
{2+3) angebracht. (Die Bezeichnungen ”rechis”
und “links” sind in Fahririchtung zu verstehen.)

Die jeweilige Funktion wird durch Herunterdriicken
des Kupplungshebels ausgeldst. {Im Auslieferungs-

. Fahrantrieb:

Nur linke Klinke {2) am Schaltstick (4) einra-
sten.

Mahantrieb:

‘Nur rechte Klinke {3) am Schcltstuck (5) einra-
sten.

Mah- und Fahrantrieb:

linke und rechte Klinke (2+3) am Schaltstuck
{4+5) einrasten.

Abb. 5

Beachten Sie hierfGr auch die Funkhonsoufkleber
auf den Klinken!

Aus Sicherheitsgrinden erfordert die Betatigung
der Antriebe einen beabsichtigten und standig ge-
haltenen Druck auf dem Kupplungshebel:

Sobald der Kupplungshebel losgelassen wird, kom-
men oile Antriebe sofort zum Stehen {Totmann-

- schaltung).

zustand sind beide Klinken ausgerastet, d.h. nach

hinten gestellt )

Nach kurzer Mahzeit {ca. 1 Std.) sind alle Schraub-
verbindungen auf festen Sitz zu Oberprifen und

evil. nachzuziehen.

Achten Sie insbesondere " beim
Méhen unter Bischen, tiefhangen-
den Zweigen und in Pflanzendik-
kichten auf Kleintiere (z.B. lgel), um
diese nicht zu gefdhrden. .-






HdndiArm-'Schwingupgéﬁ B
am Motormaher
entsprechend VDI 2057, Blatt 2

. Beschreibung der Messung

Die Durchfihrung der Messung erfolgt im Mahbe-
trieb in einer Wiese auf Sandboden bei ca. 20 cm
Grashohe.

Die Schwingungen werden am lenker in 3 Achsen
gemessen: x-, y-, z- Achse, sieche DIN 45675, Teil
8. Es wird der Effektivwert Gber 60 sek. ermittelt.

2. Das benutzte MeBgerat entspricht DIN 45675.

Betriebszustand des Motormdéhers:
Warme, eingefahrene Maschine unter Vollast,

3.

Balkenbreite: Standard
Balkenhéhe: ca. 4-5cm
Kraftstofftank: ca. 50 % gefollt
Holm: Mittelstellung

MeBergebnis: &0 s Effektivwert = 6,3 m/s’

Gerduschemissionswerte fiir Motorméher
entsprechend EG-Richtlinie 84/538/EWG

1. Beschreibung der Messung

Die Messung erfolgt im Stillstand der Maschine mit
Mahantrieb in einer Wiese auf Sandboden.

1.1 Schalldruckpegel LPAm = 81,0 dBA
1.2 Schalleistungspegel IWA = 92,0 dBA
2. Benutzte MeBgerate entsprechend DIN 45634

3. Betriebszustand des Motorméhers:

"Warme, eingefahrene Moschme bei 85 % der
Vollost.

. Balkenbreite: Stdndord
Balkenhdhe: ca. 4-5 c¢cm
Kraftstofftank: ca. 50 % gefallt

Wartung -

Alle 4 Betnebsstunden Trclgzapfen- und Messer-.
kopfschaﬁ neu emfettenl!l .

Nach jedem Mahen das Mahwerk grundhch sdu-
bern.

Achten Sie darauf, qu das Kohlsystem und der
luftfilter des Motors nicht durch Mahgutreste ver-
stopft werden.

Wartungsanleitung for den

. ESM—Mahbalken

Der Mahbalken zc'ihlt zu den am starksten bean-
spruchten landwirtschaftlichen Arbeitsgerdten. Es
ist deshalb selbstverstandlich, daB er mit besonde-

- rer Sorgfalt gewartet und eingestellt werden muB.

Es empfiehlt sich, den Mahbalken nach jedem Ge-
brauch zu reinigen. Dazu ist es erforderlich das

- Mahmesser herauszunehmen, damit vor allen Din-

gen der zwischen Messerklingen und Fingern bzw.

*Balkenklingen ongesommelte Schmutz grindlich

‘entfernt werden kann.

Wird der M&hbalken It‘mgere Zeit nicht benutzt, so
sollte er mit einem Rosfschutzmnﬂel behondelt wer-

~ den.

Obwohl clle ESM—Mdahbalkentypen weitgehend
unempfindlich gegen den Einiritt von Steinen und
&hnlichen Gegenstanden sind, kann es gelegentlich

_ vorkommen, daB Finger- bzw. Balkenklingen und

Maesserklingen beschadigt bzw. verbogen werden.
Deshalb ist es ratsam, bei jedem Nachschérfen des
Mahmessers, was je noch Beanspruchung etwa alle
5-10 Betriebsstunden erforderlich ist, auch den Zu-
stand dieser Teile zu Gberprifen. Vorhandene Be-.
schadigungen sind zu beseitigen und verbogene
Finger oder Klingen zu- richten. Nur gut ausgerich-

~ tete Finger und Klingen gewohrleusten einen saube-

ren Schnitt.

Bei dieser Gelegenheit sollte man auch jeweils die
Messerfihrungen Gberprifen und zu groBes Fih-

- rungsspiel durch Nachstellen ausgleichen.

| Wichtig fir das Nachstellen der MesserfGhrungen

aller ESM—Mahbalkentypen ist:

Erst eine FOhrung richtig nachstellen, dann die zwei-
te, dritte usw. Nach dem Nachstellen jeder einzel-
nen FOhrung muB dos Messer von Hand zigig hin -
und her zu bewegen sein.





Noréhséharfeh der ESM—- M&hmesser {Abb. 6)

Je nach Beanspruchung sind die Mahmesser nach
5-10 Betriebsstunden soweit abgestumpft, dab ein
Nachschleifen erforderlich wird.

Zy diesem Zweck wird das Mahmesser aus dem
Méghbalken herausgenommen und gesgubert.

Es ist zu prifen, ob Messerriicken und Messerklin-
gen nicht verbogen smd; andernfalls ist ein Nach-
richten erforderlich.

Erst dann solite mit dem Nachscharfen begonnen
werden.

ZweckméaBigerweise verwendet man hierzu einen-

Handschleifer in Verbindung mit einem topfarmigen

Schleifstift.

Geschliffen wird nur mit der Stirnseite des Schleif-
stiftes, und zwar vom Messerrucken zu den Klingen-
spitzen hin.

) ’Hon'dschl.eifer

Abb. 7

Messerklmgen far Hobby- und Universalmahbalken

benohgen einen Schneudwunkel von 35-40°,

Einstellen der Messé;fﬁhrungen bei
ESM—Hobbybalken {Abb. 8)

Bei richtiger Einstellung liegt die vordere Gleitflache
der Fohrungsleiste (3} spielfrei unter dem Messer-
halter (4), und das Fihrungsstiick (5) befindet sich
porcllel zur Fuhrungslelste (3).

Die: Messerklingen (2} stehen gegeniber den Bal-
kenklingen (1) um 0,5 bis 2 mm vor und das Spiel
(x) betragt 0,2 bis | mm.

AuBerdem 1Bt sich das M&hmesser von Hand zo-
gig hin und her bewegen.

Durch VerschleiB entstandenes Spiel zwischen Mes-
serhalter (4) und der vorderen Gleitfléche der Fuh-
rungsleiste (3) wird durch Betdtigung der Stell-
schraube (7) beseitigt.

Zur Korrektur des vorderen Klingeniberstandes und

des Spieles werden die 2 Befestigungsschrauben
[6) gelockert und das Fohrungsstick (5) und ggf.
auch der Messerhalter {4) entsprechend verscho-
ben.

" 'AnschlieBend werden die 2 Befestigungsschrauben
(6) wieder festgezogen.

Danach wird ein eventuell durch diese Nachstellar-
beit entstehendes Spiel zwischen Messerhalter (4)
und der vorderen Gleitflache der Fihrungsleiste {3)
mittels Stellschraube {7} beseitigt.

Bei zu starkem VerschleiB der Gleitflache des Foh-
rungsstickes (5} wird dieses um 180° gedreht und

die rickwartige Gleitflache zur Anlage gebracht.

Das Fohrungsstick kann also zweimal verwendet
werden.

123 4 8 7
RSN
L J
\i‘\\\‘ N
1 e 1
- %
05-2mm K
/ Abb. 8

10-










Désignation

Pos-Nr.  Bestellnummer Anzahl  Bezsichnung Description Descrizione Benevneise
FF’\’ep. Rétérence Qté.
0s. Article number Quant. .
Ll E @ ® O @
Bestilings-Nr.
1 AA-140-451GS 1 Rad kpl.. rechts Roue droite, cpl Wheel right, cpl. - Ruota dx, cpl. Hjul hayre, kpl.
1 AA-140-450GS 1 Rad kpl. links Roue gauche, cpl. Whell left, cpl. Ruota sx, cpl. Hjul venstre
2 HN-032-001 2 Schiauch Outre Tube Camera aria Siange 4.00-4
3 -~AZ-009-014-3000 2 F eige Jante Rim Cerchio . - Felg
4 "HN-022-001 2 Decke Enveloppe Tire Coperchio Dekk 4.00-4
5 AA-140-540-3000 1 Keilrlemenschutz Carter de protection V-belt cover Protezione cinghia Kileremsdeksel ~
5 KD-003-002 1 A ufkleber Autocollant L able Autoadesivo ' Dekal
8 HO-020-0822 3 Sechskantschraubs Vis 2 six pans Boilt Vite esagonale Sekskantskrue M8x186
7 HR-010-0052 - 4 Sechskantmutter Ecrou 4 six pans Hexagon nut Dado esagonale _ Sekskantmutter M8
8 HW-08 0-007 2 2 Scheibe Rondelle Washer Rondelia c Skive A B84
9 AA-140-541-3000 1 Flachriemenschutz Protect. de courr. piate  Belt cover Protezions Flatremdeksel
9 KD-003-050 1 Aufkieber - - Autocollant l.able Autoadesivo Dekal . .
10 DV-221-014 2 . Schutzhalter Support de protecteur  Mounting stud Supporto protezione Dekselfeste
11 HW-010-007z 4 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive B.4
: Farbsprihdosen Bombes de peinture Spay paint tins Vernice spray da ritocce  Sprayboks
12 KP-002-001 Rot Rouge Red Rosso Rod RAL 3000
12 KP-002-002 WeiB Blanche White Bianco Hvit RAL 8010
12 KP-002-004 "~ Schwarz Noire Black Nero. Sort RAL 9005
12 KP-002-006 Silber Argentes Silver Argento Solv RAL 90086

_gl_







-Ol.






.ll_

Benevnelse

O~
o

Pos-Nr.  Bestelinummer Anzahl  Bezsichnung Désignation - Description: Descrizione
Rep. Référence )
Pos. Article nurmber Quant,
Pos. Nr. codice )
Biide-Nr. Bestilings-Nr. Antall
7 HW-020-013z 1 Scheibe Rondelle Washer Rondetla Skive 15
8 AA-140-157 1 Hauptwelle Arbre principal Main shaft Albero primario Aksel
§ HB-112-021 @92.32 33}! Keilriemen fiir Mahantrieb Courroie pour V-balt for Cinghia per Kilerem for
' mécanisme faucheuse  mowing drive movimento barra knivdrift
- 10 AZ-002-007 1 Spannrolle . Galet tendeur Tensioning pulley Rullo tenditore Strammerull
11 HR-010-0062 2 Sechskantmutter Ecrou & six pans Hexagon nut Dado esagonals Sekskantmutter M10
12 HR-020-0062z 1 Sechskantmutter, ftach  Ecrou a six pans Hexagon nut Dado esagonale Sekskantmutter M10
13 HO-020-115z2 1 Sechskantschraube Vis & six pans Bolt Vite esagonale Sekskantskrue M10x30
14 AA-140-145 1 Ksilriemenspanner Tendeur de courrole V-belt tensioner Tendicinghia Kileremstrammer
15 HZ-010-0762 1 Splint Goupille Cotter pin Copiglia - Splint
16 HI-010-010z 1 Z ugteder Ressort de traction " Extension spring Molla di trazione Fjeor
17 DA-200-362 i F ederhelter Support & ressort Spring clamp Supporto molla Feaste
18 HJ-021-003 2 Bundbuchse Coussinet Collar bush Bussola flangiata ~ Foring
19 HW-020-0112z 2 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive 13
20 DA-140-2866 1 Keilriemenflhrung Guidage V-belt guide Guida cinghia Kileremsfering ]
21 HW-010-0072 2 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive 8.4
22 HO-020-082z 2 Sechskantschraube Vis & six pans Bolt Vite esagonale Sekskantskrue M8x 18
23 DA-140-267z 2 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive
24 AA-140-103z 2 Flansch Flasque Flange .. Flangia Flens
25 HU-010-020 1 Sicherungsring Anneau d'arrét Retaining ring - Seger Semering
26 HC-010-045 1 Flachriemen Courroie plate Belt Cinghia piana Flatrem
27 AA-140-161z2 1 Flachrismenspannsel F endeur de courroie plate Beilt tensioner Tendicinghla . Flatremstrammer
28 AZ-002-002 1 Rolle - Galet Putiey Rutio Rufl .
28 HR-010-0062z 1 Sechskantmutter Ecrou & six pans Hexagon nut Dado esagonale Sekskantmutter M10
30 DV-231-003: 1 L. agerbolzen E ntretoise Boit Perno cuscinetto L agerbolt
31 HU-010-012 i Sicherungsring Anneau d'arrét Rataining ring Seger Semering
32 HJ-021-003 2 Bundbuchse Coussinet Coilar bush Bussola flangiata F oring
33 Hw-020-011z 1 Schebbs | Rondelle Washer - Rondella Skive 13
34 AA-140-148 1 Fiachriemenscheibe P oulie -Beit rim Puleggia cinghia piana F latremskive
35 HX-010-235 1 Spannhiiisa Douille de serrage - Spring pin Spina elastica Spennstift
36 AA-140-104z 1 Flansch Flasque Flange Flangia Flens
37 AA-140-147 1 Z wischanwelie Arbre intermédiaire L ayshaft Albero intermedio Aksel
38 AA-100-103z2 1 Flansch Flasque Flange Flangia Flens
39 HD-040-003 1 Rolienkette Chalne a rouleaux Roller chain’ Catena a ruliini Kiede
40 HD-010-002 1 KettenschioB Joint de chalne Spiit link Serragio catena Kiedelas
41 HJ-021-001 2 Bundbuchse Coussinet Collar bush Bussola flangiata F oring
42 'DC-181-031 1 Achse Arbre Axle Asse Aksel
43 KC-001-032z2 1 Bolzen " Boulon ) Pin Bulione Boit L
44 KG-011-001z 1 F aderstecker - Support ds fiche Hairpin clip Spina elastica L. &sesplint
45 AA-140-146 1 Kettenrad ~ Roue de chalne Sprocket Ruota dentata - Kjedehjui
486 HO-010-087z 2 Sechskantschraupe - Vig' & six pans Boit Vite esagonale Sekskantskrue MB8x40
47 DM-030-007 2 Abstandshliise Douiille d'écartement Spacer tube Boccola distanziale Avstandshiiise
48 HR-030-0052z 2 Sicherungsmutter Ecrou de sQreté L ocknut Dado autobloccante L asemutter M8 -
49 AZ-008-001z 2 Klappsplint Goupille Hinged pin Spina sicurezza Orepinne
50 HR-010-0052 2 Sechskantmutter Ecrou & six pans Hexagon nut Dado ssagonale Sekskantmutter M8
51 HO-010-0852 1 Sechskantschraube " Vis & six pans Boit Vite esagonale Sekskantskrue M8x30
§2 HW-020-009z 2 Scheibe Rondells Washer Rondella Skive 105
25 73 HO-040-1162 i Sechskantschraube Vis & six pans Boit Vite esagonale Sekskantskrue M10x35
-53 0-

—
o .
N

—_

Flachriemenspanner kpl. Fendsur d. courr. plate cpl.Beit tensioner cpl.

Tendicinghia cpl

F latremstrammer Kpl.












Descrizione

Sekskantskrue

Pos.-Nr.  Bestellnummer Anzahi  Bezsichnung Désignation Description Benevnelse
FF;ap. Rétérence 8té. '
0S. Article number uant.
EN = SO G O @
Bilde-Nr.  Bestillings-Nr. Antall
1 AA-140-344-9005 1 L enker Mancheron Handle bars Manubrio Styre
2 DC-101-001 1 Rastbolzen - Boulon d'encliquétage P 0sitioning bolt Perno arresto Bolt
3 HI1-020-001z 1 Druckieder Ressort de pression Compression spring Molla di comprassione Fjear
4 HJ-010-012 1 Kugelgritf Pommeau Bell grip Pomello Kule
5 HJ-010-013 2 P VC-Handgriff . P oignée ™ PVC-grip Manopola PVC Handtak
6 AZ-007-022 1 Bowdenzug Commande principale Cable Cavo avanzamento Wire
fur Hauptantrieb bowden ) " for maindrive for hjuldrift
7 AZ-007-021 1 Bowdenzug - Commande de.fauchage Cable Cavo movimento Wire
flir Méhantrieb ' bowden . for mowing drive barra for knivdrift
8 KC-001-037z 1 Bolzen Boulon Pin Bulone Bolt
9 HW-010-007z i Scheibe : Rondelle Washer - Rondella Skive BB8.4
10 HZ-010-0412 1 Splint - Gouplle Cotter pin . Copigfia Spiint
11 HR-030-004z 2 Sicherungsmutter -~ Ecrou de s(reté Locknut: - Dado autobloccante L dsemutter M8
12 HJI-010-077 1 P VC-Handgrift Poignée PVC-grip Manopola PVC Handtak
13 AA-140-340 1 Schaltgriff Manche d'embrayage Shifting grip Manopola innesto Koblingshandtak
13 a KD-003-030 1 Aufkleber . Autocollant L able ‘ Autoadesivo Dekal
14 HI-040-010 4 Tellerteder Ressort Believile washer Molla tazza F jearskive
15 DA-292-030 2 Klinke - Clenche Coupling link Arresto Klinke
15a KD-003-048 1 Aufkleber Autocollant " Lable Autoadesivo Dekal
15b KD-003-051 1 . Aufkleber A utocollant L able Autoadesivo Dekal
16 HW-050-002z 2 Scheibe®, Rondelie Washer Rondella Skive 5.3
17 HR-030-003z 2 Sicherungsmutter E crou de sOreté L ocknut Dado autobloccante L asemutter M5
18 AA-140-341 1 Schaltstiick rechts Piéce de contact, groit  Shitting plate right Rinvio comando dx Sjaltestykke, hyre
19 HK-005-010 2 Z argenputter Tampon d'encadrement Rubber stop Tampone teiaio Demper
20 HR-010-005z2 3 Sechskantmutter Ecrou & six pans Hexagon nut Dado esagonale Sekskantmutter M8
21 AA-140-342 1 Schaltstiick links Pigéce de contact, gauche Shitting plate left Rinvio comando sx Sialtestykke, venstre
22 DA-220-257z 1 Anschiagstick Arrét Stopper Battuta Stopper
23. DV-181-004 2 AnschluBbolzen Boulon Couppling pin Perno colisgamento Boit
24 HW-010-0042 1 Scheibs Rondelle Washer Rondella Skive B 6.4
27 H!-010-003-9005 2 Z ugteder Ressort ds traction E xtension spring Molla di trazione Fiear -
28 AA-100-190-9005 1 Schwingungsdémpter  Amortisseur Vibration damper Ammortizzatore Dempeskive
29 HR-020-006z 2 Sechskantmutter Ecrou & six pans Hexagon nut Dado esagonale Sekskantmutter M10
30 AA-140-144 1 Verstallstlick Piece de adjustement  Adjuster Particolari di regolaziona Stillestykke
31 HJ-012-002 1 " Bundbuchse Coussinet Collar bush Bussola flangiata Foring
32 HJ-012-003 1 Buchse Coussinet Bush Boccola Foring
33 AA-140-142-3000 1 “ L enkerturm Guidon pivotant . Handle bars support Plantons manubrio Styre
34 AZ-010-034 1 Spanngriff Poignee de serrage Wrench .Maniglia tenditore Handtak -
35 HW-060-009% 1 Scheibe Rondetle ' Washer Rondella Skive 105
36 HO-032-129z 1 Flachrundschraube Vis & téte bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrue Mi0x120
37 HO-020-083:z 2 Sechskantschraube Vis & six pans Boit Vite esagonale Sekskantskrue M8x20
38 HW-010-007z 2 Scheibe Rondelle Washer - Rondalia Skive B8.4
389 HR-010-004:z i Sechskantmutter Ecrou & six pans Hexagon nt Dado esagonale Sekskantmutter M6
40 HW-050-007:z 4 Scheibe " Rondelle Washer Rondella Skive 8.4
41 HO-020-082z2 4 Sechskantschraube Vis & six pans Boit Vite esagonale Sekskantskrue M8x16
42 HO-010-058z i Sechskantschraube Vis & six pans Boit Vite esagonale M6 x35












Pos-Nr.  Bestelinummer Anzahl  Bezeichnung Désignation Description Descrizions Benevneise
Rep. Référence Qté.
Pos. Article number Quant.
Bilde-Nr.  Bestillings-Nr. Antali -
1 AA-140-151-3000 i Gehduse Arbre Housing R Scatola Hus
2 DA-240-303-3005 1 Halter, unten Support en bas Lower modﬁting plate Supporto inferiore Holder nedre
3 HW-050-0072z 5 Scheibe Rondelle Washer Rondella Skive 8.4
4 HO-020-082z 7 Sechskantschraube Vis & six pans Boit - Vite esagonale Sekskantskrue M8x16
5 HW-010-007z 9 Scheibe | Rondelle Washer Rondella Skive B 8.4
6 HT-010-008z 2 F ederring Bague de ressort Spring washer Rosetta elastica - Sprengskive A8
7 DA-200-418-3000 1 Heckblech Tole d'arriére Rear cover L amiera posteriore Bakre deksel
8 HO-020-054z 2 Sechskantschraube Vis & six péns Bolt Vite esagonale Sekskantskrue " MB x16
9 HW-010-004z 4 Scheibe Rondélle Washer Rondella Skive B6.4
10 HT-010-0062 2 Federring Bagde de ressort Spring washer Rosetfa elastica - - Sprengskive A6
11 KC-001-064 1 Haube Chapeau Hood Cotano Deksel
12 DA-240-304-9005 1 Halter, oben Support en haut Upper mounting plate Supporto, superiore Holder ovre
13 AA-140-149 1 Seltenblech Tole Mounting shield Cofano laterale Sidedeksel
14 HW-010-0072 1 Scheibe Rondelle Wagher Rondella Skive 8.4
15 HO-020-0822 2 - Sechskantschraube Vis & sii pans " Bolt Vite esagonale Sekskantskrue M8 x16
16 AA-140-143 1 Schutzhatter Sdbport de protecteur  Mounting stud Supporto protezione Dekssifeste
17 HJ-021-010 2 Bundbuchse Coussinet - Coliar bush Bussola flangiata Foring v
18 HO-032-064z2 2 Flachrundschraube Vis & t&te bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrus M6 x16
20 HT-010-0062z 2 F edserring ﬁ Bague de ressort Spring washer Rosetta elastica Sprengskive A8
21 HR-010-0042 4 Sechskantmutter Ecrou & six pans Hexagon nut Dado esagonale Sekskantmutter M6
22 HO-020-083:z 3 Sechskantschraube Vis & six pans ~ Boit ’Viteﬂesagonale Sekskantskrue M8x2C
28 AA-140-158 1 Stitze Support “Bracket Supporto- - - Stotte







-dbu






Pos.-Nr.  Bestellnummer Anzehl  Bezeichnung Désignation Description Descrizione Benevnelse
Rep. Référence Qtea.
Pos. Article number Quant. /
Pos. Nr. codice Qta @ ® @ @
Bilde-Nr.  Bestillings-Nr. Antall -
IG-002-003 E SM-M&hbalken E SM barre de coupe E SM cutter var E SM barra faiclante E SM knivbjelken "Hobby" 91 cm
16 1G-003-003 Mahmaesser kpl. Couteau cpl. Mowing knife cpl. Lama cpl -"Knivstang kpl. 91 cm
1 1G-011-004 Senkniet Rivet Countersunk head rivet  Ribattino “Nagie 5x20
2 1G-011-003 Senkniet Rivet Countersunk head rivet Ribattino Nagla 5x17
3 1G-007-001 Doppelkiinge L ame double Double cutting blade “Sozione doppia ‘Knivblad dobbel
4 1G-007-002 Doppelkings L. ame double Double cutting blade Sozione doppia Knivblad dobbel
5 1G-008-001 F Ghrungsleiste L ardon de guidage Guide L istello guida F aringslist
6 1G-004-003 Messerriicken Verge de lame Knife back Dorso barra Knivrygg g1 cm
7-9  1G-005-008. - Balkenriicken Dos de barre Bar back Dorso barra Bielkerygg 9t cm
7 1G-006-004 = - Balkenriicken - Dos de barre Bar back Dorso barra Bielkeryga 91 cm
8 1G-009-004 Doppelbalkenklinge L ame de barre double  Double bar section Sezione doppia barra Fingerblad
g 1G-011-001 Senkniet’ Rivet Countersunk headrivet Ribattino Nagle 6x20
10 1G-010-001 Gleitkufe Cuvae clissaire Slide Suola scorrimento Slitestykke
i1 1G-008-003 Messerhalter " Porte lame Knife clip Premilama Knivholder
. 12 1G-008-005 F Uhrungsstick Piece guidage Guide Guida F gringsstykke
— 18 HO-020-0852 Sechskantschraube Vis & six pans Boit Vite esagonale Sekskantskrue M8 x30
",“ 14 HO-010-0882 Sechskantschraube Vis & six pans Bolt . Vite esagonale Sekskantskrue M8 =x45
15 HR-010-005z Sechskantmutter Ecrou & six pans Hexagon nut Dado esagonaie Sekskantmutter M8
16" HR-030-005z Sicherungsmutter Ecrou de sirete L ocknut Dado autobioccants L asemutter M8
15,
20-27 1G-010-008 L autsohie kpl. _ Patin cpl. Slide cpl. ' Slitte cp!. Slepesko kpl.
20 1G-010-009 L aufsohle Patin Slide " Slitta cpl. Siepesko kpl.
21 1G-010-010 L autsohlenhalter Support patin’ Sole bracket - Supporto suola Holder for slepesko
22 HO-020-084z .Sechskantschraube Vis & six pans Bolt Vite esagonale Sekskantskrue M8 x25
23 HW-010-007z _Scheibe - Rondslle Washer -Rondella Skive 8.4
24 HO-030-103 “Flachrundschraube  * Vis & tate bombée Cut head bolt Vite testa tonda Flatrundskrue M8 x23
25 1G-011-020 ‘Schnorr-Scheibe - . Rondelle *Schnorr® Disc Disco Skive *Schnorr’ S8
27 HT-010-008z F ederring =27 Bague de ressort Spring washer Rosetta elastica Sprengskive A8












Description

Pos-Nr.  Bestelinummer Anzahl  Bezeichnung Désignation Descrizione Benevneise
Rep. Référence Qté.
Pos. Article number Quant. '
i R @ ® @ ™
Bilde-Nr.  Bestilings-Nr. Antall
1-6 AZ-001-177 1 Keilriemenscheibe kpl. P oulie cpl. V-beit-pullsy cpl. Puleggia cpl. Kileremskive kpl.
1 KH-030-060 1 -PaBfeder Ressort " Parallel key Linguetta Kle i '
-2 DX-001-001 1 Keilriemenscheibe Poulie V-belt-pulley _' Puleggia Kieremskive - ‘
3 DA-181-002z 1 Kappe Couvercle Cap " Coperchietto, Kapp
4 ' HW-060-007z o1 Scheibs Rondelie Washer Rondslla Skive A 8.4
5 HT-010-0082z 5 F ederring ' Bague de ressort ' Spring washer Rosetta elastica Sprengskive AB
6 HO-020-083z A Sechskantschraube Vis a sixpans * Boit Vite esagonale. Sekskantskrue M 8 x
7 AA-003-340 1 Motorwickelscghﬁtz Bande pare-moteun;: Cover Protezione rﬁotore ) Beskyttelse
8 HT-010-006z 3 F ederring Bague de ressort Spring washer Rosetta elastica Sprengskive AB
9 HO-020-053z 3 Sechskantschraube Vis & six pans Boit Vite esagonale Sekskantskrue M6 x
10 HO-010-086z .4 Sechskantschraube Vis & six pans Boit Vite esagonale Sekskantskrue - M8 x
11t HR-010-0052z 4 Sechskantmutter Ecrou & six pans Hexagon nut Dado esagonale Sekskantmutter M 8
12 HB-071-057 o¥2. 33 813 Motorkelriemen Courrole ' V-belt to enging Cinghia motore Kiterem
13 DA-292-035 1 Motorkonsole E mbase moteur Engine plate Mehsolé motore Motorfeste
15 AZ-006-082 1 : Gaszug m. Reguiierhebel Cébie d'accélérateur Throttle cable - Cavo gas Gaswire med
avec manette de gaz with lever ‘conleva gashendel
16 HG-002-010 V 1 "Regulierhebet Manette de gaz Adjusting lever Leva regolazione Gashendel
17 AZ-006-014 1 Gaszug Céble d'accélérateur Throttle cable Cavo gas - Gaswire
18 HO-090-300z 2 Z olischraube Vis au pouce Whitworth-bolt Vite in pollicvi Skrue 5/16"
20 HW-010-0072z 2 Scheibe v Rondelle Washer Rondesila Skive B84
21 DA-200-412 1 Eihgriﬂschutz Protecteur Protector Protezione Deksel
KA-012-204 1 M;)tor Kawasaki Moteur Kawasaki Engine Kawasaki Motore Kawasaki FA 13

Motor Kawasaki












-Sl_-

Pos.-Nr. _ Bastellnummer Anzahl Bezek;.hnung Désignation Deascription Descrizione Benevnelse
Rep. Rétérence Qte.
Pos. Article number Quent.
Pos. Nr. codice Qta @ ® @ @
Bilde-Nr.  Bestillings-Nr. Antall .
t-4 AC-020-103 1 Taumelantrisb EntraTnement oscillant ~ Reeling-dirve Comando obliquo Eksenteradrift
1-6 AA-140-100 i Taumelgehéuse'kpl, Boitier excentrique cpl. _ Reeling-housing cpl. Scatola ecdentrico cpl.  Svinghus kpl.
1 AA-001-163 1 Taumelgehiduse ~ Boltier excentrique -Resling-housing Scatola eccentrico Svinghus
2 DC-361-001 1 Taumelwelle - Arore - _Reeling-shaft Albero obliguo £ ksenteraksel
.3 HA-030-007 2 Kugellager Roulemenf 4 biles -~ Ball beériné. A Cuscinetto a stere Kulelager
4 HU-030-030 2 Sicherungsring Anneay darrét Retaiﬁing riné Seger- Semering
5 AA-100-102-9005 ~ 2 Flansch Flasq’de . Flange | Flangia vFIens
6 DC-131-020 3 Distanzstiick | Entretoise Spacer Distanziale Distansestykke
7 HO-020-082z 6 Séchékantschraube e Vis a six pans Bdt Vite esagonale Sekskantskrue M8 x18
3 AZ-001-001 1 Keilriemenscheibe | Poulie V-belt pulley | Puleggia cpl. Kileremskive
9 HX-010-240 i Spannhiiise Douile de serrage . Spring pin Spina elastica Spennstift
10 HX-010-116 1 Spannhiise Douille de serrage Spring pin Spina elastica Spennstift
11-13 AZ-004-054 1 Messerkopf m Silentbioc Té&te de |. avec sﬂeﬁtblbc C .bh. with silent bloc Testina lama c. silentbloc Knivhode Kpl.
11-16 AZ-004-050-90058 1 Messerkopf kpl. féte de lame cpl. Cutter bar head cpi. Testina lama cpl. Knivhode kpl.
11 AZ-004-001-9005 1 Messerkop! | Tate ée lame Cutter bar head Testina lama Knivhode
12 HK-001-001 1 Silentbloc: ‘- Silentbloc A Silehtbloc Silentbloc Demper
13 HJ-012-001 1 Dichtun_ggkgfﬁpé Bouchon' Sealing cap Coperchio tenuta Stevkappe
14 AZ-004-004 1 Mei_s'serkopfblatte " Plague de téte de lame Cutter bar head plate Pistra testina lama Medbringer
15 HR-030-007z 1 éicherungsmutter Ecrou de sQreté L ocknut Dado autobloccante L asemutter M12
16 | HW-08 0-1 03 1 P aBscheibe Rondelle Shatt spacer Anello distanziale Skive 12x18x05
17 HO-020-082z 2 Sechskantschraube. =~ Vis & six pans Boit Vite esagonale Sekskantskrue M8 x16
18 HT-01 0-0_08 z 6 Federring ‘ ~ Bague de ressort Spring washer Rosetta slastica Sprengskive AB ‘
19 HR-010-005z L 4. Sechskénlmutter ‘ Ecrou & six pans Hexagon nut Dado esagonale ‘ Sekskantmutter - M8
20 HO-020-084:z 4 Sechskantschraube Vis & six pans Bolt Vite esagonale Sekskantskrue M8 x 25 .
_ 21 AZ-005-010-9005 1 Tragzapten Tourilion d'arbre Carrying pivot Perno trascinamento Bjelketapp
22 KG-011-002z 1 F ederstecker Support de fiche Hairpin clip Spina elastica L asesplint
23 KE-001-001z 1 ‘ Schmiernippel Graisseur Grease nippel | ngrassatore Smarenippel






